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Kort rapport efter möte med Kultur och Fritidsförvaltningen i Haninge Kommun den 11 
mars 2024.

Kultur och Fritidsförvaltningen hade bjudit in till träff för föreningsdialog i Haninge kulturhus på 
kvällen den 11 mars.
Syftet med mötet var att ge föreningarna möjlighet att ge återkoppling om riktlinjerna för 
ekonomiskt stöd.

Medverkande var, förutom representanter för ett tjugotal föreningar, Idrotts-, kultur- och 
fritidsnämndens ordförande Nicole Forslund (L), avdelningschefen för kultur och bibliotek Maria 
Backe samt Robert Karlsson, utredare och handläggare för föreningsstöd.

Jag har flera gånger haft dialog med Robert Karlsson angående möjligheten till stöd, bl.a. för hyran 
på Fredrika Bremergymnasiet och frågan om att vi är en bidragsberättigad förening.

Vi har inte sökt något generellt stöd och heller inte uppfattat att vi varit berättigade till sådant.
Vi får inget bidrag runt Prylmarknaden. Vi får inget bidrag runt vår certifikatkurs eller någon annan 
aktivitet (t.ex. öppet hus etc.) vi har. 
Vår nytta av att vara bidragsberättigad förening är att vi får en mera rimlig taxa då vi hyr lokaler 
t.ex. vid årsmötet eller för prylmarknaden. Vi nyttjar också kommunens tryckeri för att trycka 
SödRabladet samt vid något enstaka tillfälle också QSL- kort.

Föreningarnas verksamhetsområden varierar stark, likaså behovet av stöd. Alla föreningar har 
problem med åldrande medlemskader och svårigheterna att hitta funktionärer. Speciellt besvärligt är 
att hitta personer villiga att vara kassörer.

Man påpekade att det är en mycket stor osäkerhet för föreningarna rörande kontinuiteten på 
eventuella bidrag. Uteblivet bidrag ett år kan rasera verksamhet som det tagit tio år att bygga upp. 
Man kan upprätta avtal för upp till tre år sade kommunrepresentanterna.

Föreningarna kan generellt inte ta emot praktikanter eller anordna aktiviteter som löper över 
sportlov och liknande på grund av att man enbart har ideella krafter och inte klarar av att ha 
kontinuitet över en räcka av dagar.

Likaså påpekades att reglementet är fokuserat på barn- och ungdomar. Föreningarna uppfattar inte 
möjligheter att söka bidrag för t.ex. motverkande av isolering och ensamhet för äldre med mera.

Mina noteringar:
• Jag berättade om vår förening för Nicole Forslund och Maria Backe över en kopp kaffe 

innan mötet började. Jag hade träffat Maria tidigare då kommunen presenterade de nya 
lokalerna i Vega och hon kände igen mig. 
De fick var sitt ex av senaste SödRabladet. Nicole fick min QTC och Maria fick en utskrift 
av QTC- artikeln.
Jag berättade om vår ungdomsverksamhet och de var mycket intresserade.
Jag fick Marias mailadress och sände idag ett mail med QTC- artikeln samt länkar till vår 
nyhetsartikel om JOTA/JOTI samt en länk till vår information på QRZ.

• Varje år måste vi uppdatera i Rbok med t.ex. verksamhetsberättelse etc. för att kunna kvarstå 
som bidragsberättigad förening.

• Vi behöver uppdatera med en ny administratör i Rbok som ersättning för Gun. Jag har 
behörighet men vi behöver en backup.



• Sociala äldrenämnden har eventuellt möjlighet att ge bidrag i vissa fall men det hade de 
närvarande kommunrepresentanterna ingen egentlig kunskap om.

• Vi bör se lite noggrannare på om det går att söka ”grundbidrag”. Bidraget skall sökas senast 
den 1 november för kommande år. Bl.a. kan man få bidrag för att täcka del av lokalhyra, el 
etc. Vi kan i samband med detta ha dialog med Robert Karlsson.
Får man bidrag ökar volymen administration. Vi måste väga om vi orkar med det jämfört 
med eventuellt bidrag.

• Vi bör överväga om vi skall ha årsmötet i Torkladan i Tullinge. Det blir knappt halva 
kostnaden (500 kr mot 1250).


